
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 도서관 ~ 도서관

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 쾌적한 도서관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관 527,319 525,875 1,444

국             29,800 25,800 4,000

시             91,520 83,800 7,720

구            405,999 416,275 △10,276

공공도서관 운영 414,432 411,378 3,054

국             29,800 25,800 4,000

시             91,520 83,800 7,720

구            293,112 301,778 △8,666

쾌적한 도서관 조성 136,449 139,768 △3,319

쾌적한 도서관 조성 136,449 139,768 △3,319

201 일반운영비 59,993 61,524 △1,531

01 사무관리비 4,453 4,984 △531

  ○ 정수기 임대료                 1,028              1,128            △100

  ○ 자연학습 체험장 및 화단관리 등
                1,000              1,200            △200

  ○ 청사운영 소모품 구입                   369                600            △231

  경정 1,028,000원

      경정 1,000,000원

  경정 369,000원

02 공공운영비 55,540 56,540 △1,000

  ○ 전기 및 발전기 유지보수                 1,280              2,280          △1,000  경정 1,280,000원

206 재료비 3,733 3,744 △11

01 재료비 3,733 3,744 △11

  ○ LED조명등(7W) 구입                 3,733              3,744             △11  경정 3,733,000원

307 민간이전 62,423 72,000 △9,577

05 민간위탁금 62,423 72,000 △9,577

  ○ 도서관 청소용역                62,423             72,000          △9,577  경정 62,423,000원

401 시설비및부대비 7,800 0 7,800

01 시설비 7,800 0 7,800

  ○ 방화셔터 수리 및 보수                 6,000                  0            6,000

  ○ 휴게실 출입문 교체                 1,800                  0            1,800

  6,000,000원

  1,800,000원

교육 문화센터 역할 강화 27,815 13,870 13,945

국              4,000 0 4,000

시              7,720 0 7,720

구             16,095 13,870 2,225

상·하반기 교양강좌 운영 11,218 8,810 2,408

201 일반운영비 8,040 8,340 △300

01 사무관리비 8,040 8,340 △300

  ○ 교양강좌 운영 물품구입                     0                300            △300  경정 0원

405 자산취득비 2,708 0 2,708

01 자산및물품취득비 2,708 0 2,708

  ○ 노트북 컴퓨터 구입                 2,708                  0            2,708  1,354,000원*2대

방학 프로그램 운영 3,477 3,660 △183



부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,477 3,660 △183

01 사무관리비 3,477 3,660 △183

  ○ 방학프로그램 운영 물품구입                    17                200            △183  경정 17,000원

문화학교 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○ 문화학교 운영                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

시              6,000 0 6,000

다문화 프로그램 지원 5,720 0 5,720

국              4,000 0 4,000

시              1,720 0 1,720

201 일반운영비 5,720 0 5,720

국              4,000 0 4,000

시              1,720 0 1,720

01 사무관리비 5,720 0 5,720

  ○ 다문화 프로그램 운영                 5,720                  0            5,720  5,720,000원

국              4,000 0 4,000

시              1,720 0 1,720

독서진흥 사업 추진 100,540 101,780 △1,240

국             25,800 25,800 0

시             45,800 45,800 0

구             28,940 30,180 △1,240

도서관 주간 행사 1,297 1,350 △53

201 일반운영비 797 850 △53

03 행사운영비 797 850 △53

  ○ 공연료                   447                500             △53  경정 447,000원

독서의 달 행사 1,545 1,600 △55

201 일반운영비 1,045 1,100 △55

03 행사운영비 1,045 1,100 △55

  ○ 공연료                   445                500             △55  경정 445,000원

야간개관시간 연장 51,600 51,600 0

국             25,800 25,800 0

시             25,800 25,800 0

101 인건비 47,026 47,466 △440

국             23,513 23,733 △220

시             23,513 23,733 △220

04 기간제근로자등보수 47,026 47,466 △440

  ○ 도서관개관연장 인건비(보험부담금 등 포함)
               47,026             47,466            △440      경정 47,026,000원

국             23,513 23,733 △220

시             23,513 23,733 △220



부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,574 4,134 440

국              2,287 2,067 220

시              2,287 2,067 220

01 사무관리비 3,000 4,134 △1,134

  ○ 급량비                     0              1,134          △1,134  경정 0원

국                  0 567 △567

시                  0 567 △567

02 공공운영비 1,574 0 1,574

  ○ 전기요금                 1,574                  0            1,574  1,574,000원

국                787 0 787

시                787 0 787

자료실 운영 26,098 27,230 △1,132

201 일반운영비 18,264 19,230 △966

01 사무관리비 18,264 19,230 △966

  ○ 통합도서회원카드                 4,284              5,250            △966  경정 4,284,000원

405 자산취득비 7,834 8,000 △166

01 자산및물품취득비 7,834 8,000 △166

  ○ 도서관리프로그램 KORAS 3 구입
                7,834              8,000            △166      경정 7,834,000원

공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업 20,000 20,000 0

시             20,000 20,000 0

101 인건비 15,597 15,820 △223

시             15,597 15,820 △223

04 기간제근로자등보수 15,597 15,820 △223

  ○ 어린이실 시간연장사업 인건비(보험부담금
    등 포함)                15,597             15,820            △223      경정 15,597,000원

시             15,597 15,820 △223

201 일반운영비 4,403 4,180 223

시              4,403 4,180 223

02 공공운영비 2,223 2,000 223

  ○ 전기요금                 2,223              2,000              223  경정 2,223,000원

시              2,223 2,000 223

자료확충 및 학교도서관 지원 89,259 92,458 △3,199

시             38,000 38,000 0

구             51,259 54,458 △3,199

도서 구입(자체) 37,114 38,278 △1,164

201 일반운영비 3,114 3,278 △164

01 사무관리비 3,114 3,278 △164

  ○ 자료정리용품                 3,114              3,278            △164

    - 감응테이프                 1,376              1,540            △164  경정 1,376,000원

405 자산취득비 34,000 35,000 △1,000

02 도서구입비 34,000 35,000 △1,000



부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 자료확충 및 학교도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 도서구입                34,000             35,000          △1,000  경정 34,000,000원

비도서 구입 4,000 5,000 △1,000

405 자산취득비 4,000 5,000 △1,000

02 도서구입비 4,000 5,000 △1,000

  ○ 전자책, CD구입                 4,000              5,000          △1,000  경정 4,000,000원

학교도서관 및 작은도서관 지원 10,145 11,180 △1,035

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

  ○ 학교도서관 지원 운영비                   665                700             △35  경정 665,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

02 도서구입비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 학교도서관 지원도서                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

디지털 정보 서비스 60,369 63,502 △3,133

전산장비 유지보수 17,899 21,286 △3,387

201 일반운영비 17,899 21,286 △3,387

01 사무관리비 1,881 1,980 △99

  ○ 컴퓨터 등 전산장비 수리비
                1,881              1,980             △99      경정 1,881,000원

02 공공운영비 16,018 19,306 △3,288

  ○ 인터넷 통신회선 사용료                 5,282              6,600          △1,318

  ○ 멀티미디어실 유지보수                10,656             12,626          △1,970

    - 예약관리시스템 유지보수
                1,092              1,202            △110

    - 도서관리시스템 유지보수                     0              1,860          △1,860

  경정 5,282,000원

       경정 1,092,000원

  경정 0원

전산용품 등 구입 42,470 42,216 254

201 일반운영비 470 2,216 △1,746

01 사무관리비 470 2,216 △1,746

  ○ 백신프로그램 구입                   470              2,216          △1,746

    - PC용 백신 프로그램                     0              1,746          △1,746  경정 0원

405 자산취득비 42,000 40,000 2,000

01 자산및물품취득비 42,000 40,000 2,000

  ○ 프린터 구입                 2,000                  0            2,000  1,000,000원*2대

행정운영경비(도서관) 112,887 114,497 △1,610

기본경비(도서관) 112,887 114,497 △1,610

기본경비(도서관) 112,887 114,497 △1,610

202 여비 41,800 43,200 △1,400

01 국내여비 41,800 43,200 △1,400

  ○ 직원 국내여비                41,800             43,200          △1,400  경정 41,800,000원



부서: 도서관
정책: 행정운영경비(도서관)
단위: 기본경비(도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 4,602 4,812 △210

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  ○ 부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원


